
Paraná , 13 de Abril de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XI | Nº 2497 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                             383 

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:1C019B13 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO 

SUDOESTE AVISO DE LICITAÇÃO 
  

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022 EXCLUSIVO 

PARA ME, EPP E EQUIPARADAS 
O Prefeito Municipal torna público que fará realizar, às 09 horas do 

dia 04 de 

maio do ano de 2022, na Av. Brasil n° 1431 em Santo Antonio do 

Sudoeste , Paraná, Brasil, TOMADA DE PREÇOS, sob regime de 

empreitada por preço global, tipo menor preço, da(s) seguinte(s) 

obrA(S) 

  

Local do objeto Objeto 
Quantidade e 

unidade de medida 

Prazo de 

execução (dias) 

Bairro Vila Nova 

Esperança 

Construção de Praça com Academia da 

Terceira Idade - ATI. 
348,53 m² 120 

  

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos 

modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima 

indicado, no horário comercial, ou solicitada através do e-mail 

licitacao1@pmsas.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e 

pedidos de esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de 

Licitação no endereço ou e-mail acima mencionados – Telefone 46 

3563-8000. 

  

Santo Antonio do Sudoeste, 12 de abril de 2022 

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:6A80E52C 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022 

O Prefeito Municipal torna público que fará realizar, às 09 horas do 

dia 05 de maio do ano de 2022, na Av. Brasil n° 1431 em Santo 

Antonio do Sudoeste , Paraná, Brasil, TOMADA DE PREÇOS, sob 

regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, da(s) 

seguinte(s) obra(s): 

  

Local do objeto 

Objeto 

Quantidade e unidade de medida 300,00 m² 180 

Prazo de execução (dias) 

Loteamento Novo Horizonte 

Construção Centro de Convivência Social 

  

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos 

modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima 

indicado, no horário comercial, ou solicitada através do e-mail 

licitacao1@pmsas.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e 

pedidos de esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de 

Licitação no endereço ou e-mail acima mencionados – Telefone 46 

3563-8000. 

  

Santo Antonio do Sudoeste, 12 de abril de 2022. 

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:D6C308D7 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2022 

O Prefeito Municipal torna público que fará realizar, às 14 horas do 

dia 04 de maio do ano de 2022, na Av. Brasil n° 1431 em Santo 

Antonio do Sudoeste , Paraná, Brasil, TOMADA DE PREÇOS, sob 

regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, da(s) 

seguinte(s) obra(s): 

  

Local do objeto 

Objeto 

Quantidade e unidade de medida 

Prazo de execução (dias) 

Sede 

Terminal Rodoviário Intermunicipal – TRI 

713,92 m² 240 

  

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos 

modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima 

indicado, no horário comercial, ou solicitada através do e-mail 

licitacao1@pmsas.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e 

pedidos de esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de 

Licitação no endereço ou e-mail acima mencionados – Telefone 46 

3563-8000. 

  

Santo Antonio do Sudoeste, 12 de abril de 2022. 

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:53FFCE59 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO 

SUDOESTE AVISO DE LICITAÇÃO 
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2022 

O Prefeito Municipal torna público que fará realizar, às 14 horas do 

dia 05 de maio do ano de 2022, na Av. Brasil n° 1431 em Santo 

Antonio do Sudoeste , Paraná, Brasil, TOMADA DE PREÇOS, sob 

regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, da(s) 

seguinte(s) obra(s): 

  

Local do objeto Objeto 
Quantidade e 

unidade de medida 

Prazo de execução 

(dias) 

Parque das Embaúvas 
Construção de um Centro de 

Convivência Social 
285,37 m² 180 

  

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos 

modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima 

indicado, no horário comercial, ou solicitada através do e-mail 

licitaca1@pmsas.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos 

de esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de Licitação 

no endereço ou e-mail acima mencionados – Telefone 46 3563-8000. 

  

Santo Antonio do Sudoeste, 12 de maio de 2022. 

  

Local do objeto 

Objeto 

Quantidade e unidade de medida 

Prazo de execução (dias) 

Parque das Embaúvas Construção de um Centro de Convivência 

Social 285,37 m² 180 

  

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos 

modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima 

indicado, no horário comercial, ou solicitada através do e-mail 

licitaca1@pmsas.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos 

de esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de Licitação 

no endereço ou e-mail acima mencionados – Telefone 46 3563-8000. 

  

Santo Antonio do Sudoeste, 12 de maio de 2022. 

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:97F42549 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 001/2022 
O Prefeito Municipal de Santo Antonio do Sudoeste - PR, torna 

público que fará realizar, às 09 horas do dia 19 de maio do ano de 



Paraná , 13 de Abril de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XI | Nº 2497 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                             384 

2022, na Av. Brasil n° 1431 em Santo Antonio do Sudoeste , Paraná, 

Brasil, CONCORRÊNCIA, sob regime de empreitada por preço 

global, tipo menor preço, a preços fixos e sem reajuste, da(s) 

seguinte(s) obra(s): 

  
Local do 

objeto 
Objeto 

Quantidade e unidade de 

medida 

Prazo de execução 

(dias) 

Sede 
Centro Integrado de 

Convivência 
2.333,84 m² 365 

  

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos 

modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima 

indicado, no horário comercial, ou solicitada através do e-mail 

licitacao1@pmsas.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e 

pedidos de esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de 

Licitação no endereço ou e-mail acima mencionados – Telefone 46 

3563-8000. 

  

Santo Antonio do Sudoeste, 12 de abril de 2022. 

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:C8ACD63F 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRENCIA 002 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 002/2022 
O Prefeito Municipal torna público que fará realizar, às 14 horas do 

dia 20 de maio do ano de 2022, na Av. Brasil n° 1431 em Santo 

Antonio do Sudoeste , Paraná, Brasil, CONCORRÊNCIA, sob 

regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, a preços 

fixos e sem reajuste, da(s) seguinte(s) obra(s): 

  

Local do objeto Objeto 
Quantidade e unidade 

de medida 

Prazo de execução 

(dias) 

Perímetro Urbano 
Pavimentação sobre pedras irregulares 

em CBUQ 
11.138,82 m² 150 

  

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos 

modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima 

indicado, no horário comercial, ou solicitada através do e-mail 

licitacao1@pmsas.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e 

pedidos de esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de 

Licitação no endereço ou e-mail acima mencionados – Telefone 46 

3563-8000. 

  

Santo Antonio do Sudoeste, 12 de abril de 2022. 

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:B2EAEA2C 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

AVISO DE LICITAÇÃO TP 012 2022 

 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2022 

O Prefeito Municipal torna público que fará realizar, às 09 horas do 

dia 06 de maio do ano de 2022, na Av. Brasil n° 1431 em Santo 

Antonio do Sudoeste , Paraná, Brasil, TOMADA DE PREÇOS, sob 

regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, da(s) 

seguinte(s) obra(s):  

Local do objeto 

Objeto 

Quantidade e unidade de medida 180 285,37 m² 

Prazo de execução (dias) 

Loteamento Jardim Fronteira 

Construção de um Centro de Convivência Social 

  

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos 

modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima 

indicado, no horário comercial, ou solicitada através do e-mail 

licitacao1@pmsas.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e 

pedidos de esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de 

Licitação no endereço ou e-mail acima mencionados – Telefone 46 

3563-8000. 

  

Santo Antonio do Sudoeste, 12 de abril de 2022. 

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:3E5D4337 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

EXTRATO ADITIVO Nº 5 DO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 92/2020 

 

EXTRATO ADITIVO Nº 5 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 

Nº 92/2020 

Pregão nº 29/2020 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de 

manutenção preventiva e corretiva, incluindo fornecimento de peças, 

mão de obra de mecânica e transporte (remoção) para máquinas 

pesadas, pertencentes a frota do município.. 

  

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO 

SUDOESTE - PR; 

CONTRATADA: J MARTINELLI EIRELI; 

VALOR: R$ 31.300,00 

DATA DA ASSINATURA: 12/04/2022 

  

Pela Contratante:  

RICARDO ANTONIO ORTINA 
Prefeito Municipal e 

  

Pela Contratada: 

JURANDIR MARTINELLI  
Representante Legal 

  

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:63EC490D 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

EXTRATO ADITIVO Nº 4 DO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 92/2020 

 

EXTRATO ADITIVO Nº 4 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 

Nº 92/2020 

Pregão nº 29/2020 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de 

manutenção preventiva e corretiva, incluindo fornecimento de peças, 

mão de obra de mecânica e transporte (remoção) para máquinas 

pesadas, pertencentes a frota do município.. 

  

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO 

SUDOESTE - PR; 

CONTRATADA: J MARTINELLI EIRELI; 

VALOR SUPRESÃO: R$ 101.700,00 

DATA DA ASSINATURA: 12/04/2022 

  

Pela Contratante: 

RICARDO ANTONIO ORTINA 
Prefeito Municipal e  

  

Pela Contratada: 

JURANDIR MARTINELLI 
Representante Legal 

  

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:864D1D47 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 89/2022 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 89/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO 

SUDOESTE - PR 

CONTRATADA: COMUNICAÇÕES KOLLENBERG LTDA 

CNPJ Nº 05.430.495/0002-93 


